МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

№

г. Нижний Новгород

Об объявлении выборов деканов
факультетов

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. №273-Ф3, по решению Ученого совета от 03.06.2016г., протокол №7, п р и
к а з ы в а ю:

1. Объявить выборы на должности деканов факультета:
1.1. ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И ПЕДАГОГИКИ:
- Декан - 1 ставка
1.2. ФАКУЛЬТЕТ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК:
- Декан - 1 ставка
1.3. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И СОЦИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ СЕРВИСОВ:
- Декан - 1 ставка
1.4. ФАКУЛЬТЕТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И КОМПЬЮТЕРНЫХ

НАУК:
- Декан -  1 ставка
1.5. ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА:
- Декан - 1 ставка
1.6. ФАКУЛЬТЕТ ДИЗАЙНА, ИЗЯЩНЫХ ИСКУССТВ И МЕДИА-ТЕХНОЛОГИЙ:
- Декан - 1 ставка
2. При проведении выборов руководствоваться «Положением о порядке избрания

декана факультета и заведующего кафедрой» (далее - Положение), принятым решением
Ученого совета университета от 03.06.2016 г., протокол № 7 и утвержденным ректором
университета.

3. Кандидаты на должность деканов должны выступить с отчетом о проделанной
работе и предоставить план развития факультета на Ученых советах факультетов не позднее
20 октября 2016 года. Отчет должен включать в себя рейтинговые показатели
индивидуальной деятельности декана и обобщенные показатели работы руководимого им
подразделения. Совет факультета дает оценку деятельности декана
(удовлетворительно/неудовлетворительно).

4. Рассмотреть всех кандидатов на должность декана факультета на заседании
ректората не позднее 10 ноября 2016 года.

5. Участникам конкурса осуществлять подачу документов в Ученый совет
университета в установленные Положением и настоящим приказом сроки

6. Информацию о ходе выборной кампании деканов (отчеты деканов о проделанной
работе, планы развития факультетов) разместить на сайте университета.

7. Последний срок подачи комплекта документов на конкурс -  5 декабря.
8. Заседание Ученого совета по избранию на должности деканов факультетов

провести 16.12.2016 года.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Федоров